
Juridinių asmenų padarytų aplinkos apsaugą ir 

gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimų protokolų, nutarimų ir kitų 

dokumentų surašymo bei pažeidimų bylų 

tvarkymo taisyklių 

2 priedas  
 

 

____________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas) 

 

JURIDINIO ASMENS PADARYTO APLINKOS APSAUGĄ IR GAMTOS IŠTEKLIŲ 

NAUDOJIMĄ REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ PAŽEIDIMO 

PROTOKOLAS (REKOMENDACINIS PAVYZDYS)  

 

20___ m. _______________ ____ d. Nr. _________ 

_____________________________________________________ 

(surašymo vieta) 

 

Aš, ___________________________________________________________________________, 
(pareigūno, surašiusio protokolą, pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 35, 36, 37 straipsniais, surašiau šį 

protokolą: 

Duomenys apie pažeidimo padarymu įtariamą juridinį asmenį (toliau – asmuo): 

Pavadinimas,teisinė forma _______________________________________________________________ 

Kodas juridinių asmenų registre __________________________________________________________ 

Buveinės adresas ______________________________________________________________________ 

Atstovo vardas, pavardė ________________________________________________________________ 

Atstovo asmens kodas _________________________________________________________________ 

Atstovo pareigos ______________________________________________________________________ 

Atstovavimo pagrindas ________________________________________________________________ 

 

Duomenys apie pažeidimo esmę, pažeidimo padarymo aplinkybes: ______________________  

_____________________________________________________________________________________ 

(padarymo vieta, laikas, esmė (konkretūs juridinio asmens veiksmai ar neveikimas, kuriais buvo padarytas pažeidimas) 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 



2 
 

Teisės akto(-ų), kurio(-ių) reikalavimai pažeisti, pavadinimas, straipsnis(-iai), dalis(-ys), punktas(-

ai): _________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Atsakomybė už tai numatyta LR aplinkos apsaugos įstatymo ____________________________  

_____________________________________________________________________________________ 
(nurodyti LR aplinkos apsaugos įstatymo straipsnius, dalis) 

_________________________________________________________________________________ 

 

Duomenys apie įrodymus, kuriais grindžiamas pažeidimo padarymas: ______________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Duomenys apie pažeidimo liudytojus (jei jų yra ir jie nepateikė paaiškinimų raštu atskirai): 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas ir pavardė Gyvenamosios vietos adresas Parašas 

Kita svarbi 

informacija 

1.      

2.      

 

Duomenys apie nukentėjusiuosius (jei jų yra ir jie nepateikė paaiškinimų raštu atskirai): 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas ir pavardė 

 

Gyvenamosios vietos adresas 
Parašas 

Kita svarbi 

informacija 

1.      

2.      

 

Kiti duomenys, reikšmingi bylai išnagrinėti: ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Vadovaujantis LR aplinkos apsaugos įstatymo 39 ir 40 straipsniais, atliktas daiktų patikrinimas ir 

paimti šie daiktai, dokumentai: ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 
 

Ekonominės sankcijos skyrimo bylos nagrinėjimas vyks: 

Institucijos, kurioje bus nagrinėjama byla, pavadinimas ________________________________________ 

Adresas, kontaktiniai duomenys___________________________________________________________   

Kabineto numeris, bylą nagrinėsiantis pareigūnas_____________________________________________  

Data ir laikas 20 ___ m. _________________________ d. ______ val. ______ min.  

 
Vadovaujantis LR aplinkos apsaugos įstatymo 44 str. 1 d. 8 p. siūlome paaiškinimą raštu dėl pažeidimo, įrodymus ir 

prašymus pateikti iki protokole nurodytos bylos dėl ekonominės sankcijos skyrimo nagrinėjimo pradžios. 

Vadovaujantis LR aplinkos apsaugos įstatymo 48 str. įtariamas pažeidimo padarymu juridinis asmuo turi teisę bet 

kuriuo metu nuo protokolo surašymo susipažinti su bylos medžiaga (išskyrus medžiagą, dėl kurios bylą nagrinėjantis 

pareigūnas savo iniciatyva ar bylos dėl ekonominės sankcijos skyrimo proceso dalyvio prašymu motyvuota nutartimi nustatė, 

kad bylos medžiaga ar jos dalis yra valstybės, tarnybos arba komercinė paslaptis), kopijuoti šią bylos medžiagą, teikti 

įrodymus ir paaiškinimus, teikti prašymus dėl įrodymų rinkimo (taip pat kviesti liudytojus). Bylos dėl ekonominės sankcijos 



3 
 

skyrimo nagrinėjimo posėdyje apklausiant liudytojus, įtariamam pažeidimo padarymu juridiniam asmeniui suteikiama teisė 
užduoti klausimų liudytojams. 

Bylos dėl ekonominės sankcijos skyrimo nagrinėjimo metu įtariamam pažeidimo padarymu juridiniam asmeniui turi 

būti sudarytos sąlygos susipažinti su visais įrodymais, kurie buvo surinkti šio proceso metu ir kuriais grindžiamas nutarimas 

skirti ekonominę sankciją. Jeigu pateikiami nauji įrodymai bet kuriuo proceso metu, įtariamam pažeidimo padarymu 

juridiniam asmeniui suteikiama teisė nedelsiant su jais susipažinti ir pateikti savo paaiškinimus dėl jų ne trumpiau kaip per  5 

darbo dienas, bet ne ilgiau kaip per 10 darbo dienų nuo susipažinimo su pateiktais įrodymais. 

 

 

 

_________________________________________       ____________      _______________________ 
           (protokolą surašiusio pareigūno pareigos)                                   (parašas)                               (vardas ir pavardė) 

 

Su juridinio asmens padaryto aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimo protokolo turiniu susipažinau ir jo nuorašą gavau. Apie bylos dėl ekonominės 

sankcijos skyrimo nagrinėjimą man pranešta. Man išaiškintos teisės, numatytos LR aplinkos apsaugos 

įstatymo 48 str. 

Juridinio asmens atstovo paaiškinimas dėl pažeidimo, prašymai: ________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

________________________________     _________________________ 
(juridinio asmens atstovo vardas, pavardė)        (parašas) 

 

Juridinio asmens padaryto aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimo 

protokolas įteiktas įtariamam pažeidimo padarymu juridiniam asmeniui (jo įgaliotam asmeniui).  
Įteikimo data __________________________________________________________________________________ 

Įteikimo vieta ___________________________________________________________________________________ 

Atžyma apie įtariamo pažeidimo padarymu juridinio asmens (jo įgalioto asmens) atsisakymą pasirašyti protokolą 

(priimti protokolą arba patvirtinti jo gavimą) ________________________________________________________________ 

 

Juridinio asmens padaryto aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimo 

protokolas įtariamam pažeidimo padarymu juridiniam asmeniui išsiųstas registruotu laišku: 

Išsiuntimo data_________________________________________________________________________________ 

Pašto pažymos Nr. ______________________________________________________________________________ 

Išsiųsta Juridinių asmenų registre nurodytu buveinės adresu_______________________________________________ 

Išsiųsta juridinio asmens nurodytu kitu korespondencijos įteikimo adresu, arba elektroniniu paštu Juridinių asmenų 

registre nurodytu elektroninių siuntų pristatymo adresu _________________________________________________________ 
 

                                                                                                                             _____________________________ 
                                                                                                                           (protokolą surašiusio pareigūno parašas) 

 

 

 


